[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 29.07.2009 г.

                      № 812

О проведении конкурса на реализацию

основных мероприятий Муниципальной программы

поддержки малого и среднего предпринимательства

в  городе Алатыре на 2007-2010 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Республиканской программой государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике на 2005-2010 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 декабря 2004 г. № 309, Муниципальной программой поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Алатыре  на 2007-2010 годы, утверждённой решением Собрания депутатов города Алатыря от 28.03.2007 г. № 023/15-4 (с изменениями и дополнениями от 22.07.2009 г. № 53/33-4)

п о с т а н о в л я ю :

1. Объявить конкурс на реализацию основных мероприятий Муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в  городе Алатыре на 2007-2010 годы.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на реализацию основных мероприятий Муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в  городе Алатыре на 2007-2010 годы (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на реализацию основных мероприятий Муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Алатыре на 2007-2010 годы (приложение 2).

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря Ежову Т.Б
 Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Данилин

  2 08 91

Приложение 1 к постановлению главы города  Алатыря

от «29» июля 2009  № 812

Положение о проведении конкурса на реализацию основных мероприятий Муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в  городе Алатыре на 2007-2010 годы

I. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки проведения открытого конкурса на реализацию основных мероприятий Муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в  городе Алатыре на 2007-2010 годы, а именно п. 2.9 – Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса. Общий объём финансирования по данному мероприятию из средств городского бюджета – 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

II. Организатор и участники конкурса

2.1. Организатором конкурса является Администрация города Алатыря Чувашской Республики.

 2.2. Участники конкурса – субъекты малого и среднего предпринимательства города Алатыря, с даты регистрации которых в качестве организации или индивидуального предпринимателя на момент проведения конкурса прошло не более одного календарного года.

 2.3. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией.

 III. Основные функции организатора конкурса

 Организатор конкурса выполняет следующие функции:

 размещает объявление о проведении конкурса в сети Интернет на сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и в газете «Алатырские вести»;

 осуществляет прием и обработку конкурсных материалов, поступивших от участников;

 проводит экспертизу представленных участниками конкурсных материалов на предмет соответствия требованиям настоящего Порядка;

 организует проведение конкурса и документальное оформление его результатов.

 IV. Порядок приема конкурсных материалов

 4.1. Для участия в конкурсе участники представляют в конкурсную комиссию (отдел экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики: г. Алатырь, ул. Первомайская, 87, каб. 313; с 8.00 до 17.00) следующие документы:

заявление на участие в конкурсе;

бизнес – план (бизнес - проект) на создание собственного бизнеса.
Бизнес – планы (бизнес - проекты) не предусматривающие собственного финансирования (не менее 20%), к рассмотрению не принимаются.

 4.2. Администрации города Алатыря Чувашской Республики осуществляет прием конкурсных материалов в срок до 15 августа 2009 года.

 В случае если по истечении указанного срока на конкурс не поступило ни одной заявки, конкурс будет считаться несостоявшимся.

4.3. Документы участников, поступившие по истечении срока, установленного настоящим Порядком, или представленные не в полном объеме, комиссией не рассматриваются.

 V. Условия и порядок проведения конкурса

 5.1. Комиссия рассматривает представленные материалы в течение 10 дней со дня окончания приема документов и определяет лучшие из них, руководствуясь следующими критериями:

 1) качество конкурсных материалов:

 ожидаемый эффект от реализации мероприятия муниципальной программы - количественные и качественные экономические и социальные выгоды для муниципального образования;

 наличие обоснованной сметы расходов на проведение мероприятий муниципальных программ;

 2) оказание услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

организация производства;

развитие инновационных направлений бизнеса;

развитие народных художественных промыслов, ремёсел, и производство сувенирной продукции;

 3) доля собственного финансирования мероприятия.

Не принимаются на конкурс материалы, предусматривающие создание собственного бизнеса в сфере торговли и сдачи в аренду площадей.

 VI. Порядок подведения итогов конкурса

 6.1. Определение победителей конкурса осуществляется конкурсной комиссией.

6.2. Победители конкурса приобретают право на получение средств для реализации программных мероприятий.

 6.4. Перечисление средств осуществляется с лицевого счета администрации города Алатыря Чувашской Республики на лицевой счет субъекта малого или среднего предпринимательства – победителя конкурса.

 6.4. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет финансовый отдел администрации города Алатыря.

Приложение 2

к постановлению главы

города  Алатыря

от «29» июля 2009  № 812

С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению конкурса на реализацию основных мероприятий Муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в  городе Алатырь на 2007-2010 годы
Ежова Т.Б.               –   первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам – председатель комиссии;

Данилин А.А.
 – начальник отдела экономики администрации города Алатыря – заместитель председателя комиссии;

Митрофанова Е.В.
– ведущий специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря – секретарь комиссии;

Чистякова И.Н.
– ведущий специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря;

Каляканова Р.Н.   –   начальник отдела информатизации и связи с общественностью администрации города Алатыря;

Комшилова Т.В.        – начальник отдела учёта и отчётности администрации города Алатыря;

Рыбников А.М.       – депутат Собрания депутатов города Алатыря, директор ООО «Хлеб» (по согласованию).